Протокол Ха 1 (3)

заседания диссертационного совета Д 21 о. 012. 01

от 17.03.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 15 человек.

Председатель: д. искусствоведения, профессор Сусидко Ирина Петровна

Присутствовали: д. искусствоведения, профессор Алкон Елена Мееровна, д.
искусствоведения Бочаров Юрий Семенович, Д. искусствоведения, профессор Валькова
Вера Борисовна, Д. искусствоведения, профессор Гервер Лариса Львовна, Д.

искусствоведения, профессор Имханицкий Михаил Иосифович, Д. искусствоведения,
профессор Красникова Татьяна Николаевна, Д. искусствоведения Луцкер Павел
Валерьевич, Д. педагогических наук, профессор Малинковская Августа Викторовна, д.
искусствоведения, профессор Науменко Татьяна Ивановна, к. искусствоведения, доцент
Пилипенко Нина Владимировна, Д. искусствоведения, профессор Ромащук Инна
Михайловна, Д. искусствоведения, профессор Савенко Светлана Ильинична, Д.

искусствоведения, доцент Стогний Ирина Самойловна, Д. искусствоведения, профессор
Сусидко Ирина Петровна, Д. искусствоведения, профессор Чигарева Евгения Ивановна.

Слушали: О принятии диссертации Лавриковой Юлии Николаевны на тему «Хоровое
творчество Цезаря Кюи» к защите.

Постановили: Принять диссертацию Лавриковой Юлии Николаевны к защите. Назначить
оппонентами доктора искусствоведения, доцента Артемову Евгению Георгиевну,
кандидата искусствоведения, доцента Заднепровскую Галину Викторовну. Ведущая
организация - Академия хорового искусства имени в.с. Попова.

Дату защиты назначить на 19.05.2020.

Соискателем разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - о, «воздержался» - о.

Ученый секр

Сусидко Ирина Петровна

Пилипенко Нина Владимировна